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Papież Pius XI. wskazuje nowe drogi przez Akcję Katolicką.
(Przemówienie Ks. Proboszcza podczas Akademii Papieskiej).

Drodzy Paraf janie!
Przezacni i mdli Goście!

Dzisiejsza akademja w dziesiątą 
rocznicę koronacji Piusa XI. jest prze
pięknym hołdem, jaki składamy w tej 
chwili Jego Świątobliwości Ojcu św. 
Piusowi XI. Brzmi ona w duszach 
i sercach naszych jak dźwięczny akord 
hymnu na cześć wielkiego Papieża. — 
Podziękowawszy serdecznie wszystkim, 
którzy przyczynili się do tak pięknego 
wyniku uroczystego obchodu, a więc 
ks. dr. Kolipińskiemu za piękny co do 
formy i głęboki co do treści referat
0 znaczeniu papieży dla Polski* 
a w szczególności Ojca Św. Piusa XI. 
dla Polski Odrodzonej, obu deki amato
rom za wygłoszenie z głębokiem od
czuciu utworów, obu zespołów S. M. P. 
żeńskiemu i męskiemu za oddanie 
dwóch nader aktualnie ujętych obraz
ków scenicznych, ułożonych z talentem 
przez ks. Zygmunta Fiedlera i ks. Ste
fana Kwiatkowskiego, oraz Chórowi 
Kościelnemu ,,Moniuszko" za wspainiia- 
iv śpiew, mówił ks. Proboszcz dalej:

W czasach ciężkich dla Kościoła 
Pan Bóg powoływał na Stolicę Piotro
wa zawsze prawdziwie opatrznościo- 
Wych papieży. W przełomowych cza
sach, jakie obecnie przeżywamy, 
Opatrzność Boża oddała ster nawy 
Piotrowej w ręce wielkiego papieża 
Piusa XI. Ważkie, przełomowe wy
padki przeżywaliśmy w kilkunastu 
ubiegłych latach i przeżywamy jeszcze 
dziś: a więc wielką wojnę światową, 
Jakiej w dziejach ludzkości jeszcze nie 
było, wskrzeszenie Niepodległej Polski, 
bolszewizm w Rosji, powszechną go
spodarczą nędzę. W ślad za kryzysem 
gospodarczym idzie niestety także kry
zys moralny, bo szerzy się bezbożność
1 upadek moralności. Kto udręczonej 
ludzkości, kto nam na przełomie cza
sów wskaże jasną drogę ratunku i zba
wienia?

Czy może ci „mędrcy" i „doradcy", 
którzy doradzają przebudowę świata 
bez Boga, bez religji, bez świętości 
i nierozerwalności małżeństwa, bez re- 
łigji w szkole, a więc na zasadach no
woczesnego pogaństwa? Nigdy! Bo 
oni w miejsce lekarstwa podawają 
ukrytą truciznę!

Lekarstwo jedyne i niezawodne po
daje znękanej ludzkości z wyżyn Sto
licy Piotrowej Pius XI. w wspaniałych 
i wiekopomnych encyklikach swoich. 
Każda z nich jest wydarzeniem wiel- 
kiem i drogowskazem nietylko dla ka
tolików, ale nawet dla innowierców. 
Ogłasza więc encyklikę o Chrystusie 
Królu, bo pragnie, żeby Chrystus kró
lował w sercu jednostki, w rodzinie, 
w szkole, w państwie, w całej ludzko
ści, dalej encyklikę o misjach zagra
nicznych, o małżeństwie chrześcijań- 
skiem, o chrześcijańskiem wychowa
niu młodzieży, o odnowieniu ustroju 
społecznego. W tych orędziach swoich 
Ojciec Św. wskazuje jasną drogę wyj
ścia z trudnych dzisiejszych warunków, 
ale domaga się od wszystkich świeckich 
katolików wysiłku, współpracy w sze
rzeniu Królestwa Chrystusowego na 
ziemi i w walce z nawałą zła. Dlatego 
Ojciec Św. ogłasza tę wiekopomną 
encyklikę o Akcji Katolickiej, w której 
wszystkich świeckich katolików wzy
wa dó zorganizowanego apostolstwa 
Chrystusowego pod przewodnictwem 
Biskupa w diecezji, a Proboszcza w pa
rafii.

Ta współpraca paraijan z duszpa
sterzem jest właśnie tą nową zbawczą 
drogą, którą Ojciec Św. wskazuje wszy
stkim katolikom świeckim.

Lecz tylko ten katolik będzie mógł 
skutecznie oddziaływać na drugich

i wspomagać swego duszpasterza 
w apostolstwie Chrystusowem, który 
sam O'drodzi się w Chrystusie. Dla
tego w osobnej encyklice Ojciec Św. 
nawołuje do rekolekcyj, a mianowicie 
do rekolekcyj zamkniętych. W zacisza 
zamkniętych rekolekcyj ma się zrodzić 
uświadomiony, przekonany i zapalony 
apostoł świecki.

Niechże ta dzisiejsza przepiękna 
akademja, pobudzi nas wszystkich do 
tego, abyśmy szli za wskazaniami nie
omylnemu naszego wielkiego Papieża. 
Szczególnie wy, drodzy Paraf janie, wy
nieście z sobą z tej uroczystości papie
skiej to silne postanowienie, że stanie
cie wszyscy, jak jeden mąż, w szere
gach naszej Parafjalnej Akcji Kato
lickiej! To będzie najlepszy hołd dzi
siejszego Dnia Papieskiego, złożony 
u stóp Ojca Św. Piusa XI. Czy nie 
widzicie, jak organizują się moce ciem
ności ? Czy nie czujecie, jak podmino- 
wują twierdzę rodziny chrześcijańskiej, 
jak uderzają w religijne wychowanie 
naszej młodzieży szkolnej, jak chcą za
prowadzić nowoczesne pogaństwo? Tej 
organizacji mocy ciemności, działającej 
przeważnie w ukryciu, my musimy 
przeciwstawić wielką i potężną orga
nizację Akcji Katolickiej. O nią muszą 
się rozbić wszelkie zakusy masońskie, 
żydowskie, bolszewickie! W  niej leży 
zwycięstwo nasze, t. j. zwycięstwo na
szej Ojczyzny i Kościoła św.

Wyobraźmy sobie w tej uroczystej 
chwili, że stoimy przed obliczem wiel
kiego Papieża Piusa XI, zasiadającego, 
na Stolicy Piotrowej, i  powtórzmy 
z głęboką wiarą Boskie słowa Pana 
Jezusa, wyrzeczone do Piotra św.: 
„Piotrze, Tyś jest opoką. Na tej opoce 
zbuduję Kościół Mój, a bramy piekielne 
nie zwyciężą go“.

Uczęszczajcie pilnie na nabożeństwa postne!



Str 2. T Y G O D N I K  K O Ś C I E L N Y Numer 8.

Siadem modlitw Kościoła. dąży do przemienienia. Idźmy za Je
zusem.

Obchodziliśmy suche dni. Nie wszy
scy mogli w dniach tych spieszyć do 
kościoła, by razem się modlić. Kościół
0 tern pamięta: dlatego w drugą nie
dzielę postu kapłan powtarza część 
modlitw suchych dni, by wszystkim 
dać sposobność, do złożenia Bogu ofia
ry dziękczynnej, przebłagalnej i bła
galnej. Marny w tę niedzielę szczegól
nie dziękować Bogu za dobrodziejstwa 
ubiegłego okresu. Ich treść: „Krew 
Chrystusa Pana niech zmyje z duszy 
naszej wszelki brud grzecbowy". Po- 
zatem prosimy Boga o pomoc, by jak- 
najwięcej łask Bożych, zwłaszcza 
w dzień Zmartwychwstania, stało isię 
naszym udziałem. Nie zapomnijmy 
również o kapłanach, za których w cza
sie suchych dni Kościół nam każe się 
modlić.

Ewangelje i lekcje z mszy św. 
w ostatnich dniach jeszcze inne myśli 
nam nasuwają. Pierwsza niedziela po
stu mówi: Pan Jezus pości przez 40 dni, 
bywa przez djatoła kuszony, zwycięża 
go. W  suchą środę czytamy o Mojżeszu
1 Eliaszu, jak poszczą 40 dni, pierwszy 
otrzymuje przykazania Boże, drugi do
ciera do. góry Bożej Horeb. Sucha so
bota przedstawia nam Pana Jezusa, 
Mojżesza i Eliasza na Górze Przemie
nienia. „Ten jest Syn mój miły, w któ
rym sobie upodobałem, jego słuchaj
cie".

Na cztery zatem rzeczy zwracają 
modły Kościoła naszą uwagę.
1. Pan Jezus, Mojżesz i Eljasz poszczą 

czerdzieści dni.
2. Post jest umocnieniem na czas po

kus oraz przestawanie z Bogiem.
3. Wspólną cechą uczynków postnych 

jest służba Boża.
4. Celem ostatecznym jest przemie

nienie na wzór Pana Jezusa.

Solą w oku.
Chyłkiem uliczką wśród mroku 
Mknie przez policję ścigany,
Bo ona mu solą w oku!
Śpieszy, by nie był poznany.

Choć się zanurzył w potoku 
Zbrodni i  wszelakiej złości — 
Wciąż jemu solą w oku 
Ten symbol sprawiedliwości!

Radby go podejść z boku,
Usunąć na zawsze ze świata,
By przestał być solą w oku 
I nie stanowił dlań bata.

Podobnie, kto siebie obroku 
Duszy pozbawia zacięcie, 
Temu też solą w oku,
Co u wierzących ma wzięcie!

Post więc przygotowuje nas do zwy
ciężania pokus. On nas usposobi do 
przestawania z Bogiem, do służenia 
Bogu. Dopomoże nam do osiągnięcia 
celu: przemienienia. Pięknie na to 
wskazuje prefacja wielkopostna: „Któ
ry przez post ciała ujarzmiasz niepra
wości, podnosisz ducha, cnoty i nagro
dy rozdzielasz".

Pan Jezus przez post i pokuszenie

We mszy św. ukazuje się Chrystus 
przemieniony, oglądamy go tylko wzro
kiem wiary. Stańmy tam z Piotrem 
i mówmy z nim: „Dobrze nam tu być". 
A potem weźmy gorliwy udział w prze
mienieniu, które dokonuje się podczas 
konsekracji. Eucharyśtja, Pan Jezus 
utajony w Najświętszym Sakramencie, 
oto środek, który nas poprowadzi do 
celu życia naszego: do Przemienienia.

Sd.

Nasza akademja ku czci Ojca św.
Przywiązanie naszych parafjan do 

Kościoła pięknie się objawia z okazji 
obchodów katolickich. W ostatnią nie
dzielę mieli parafjanie okazję uczczenia 
miłościwie nam od 10 lat panującego 
Ojca św. Piusa. XI. Po zakończeniu na
bożeństwa pasyjnego tłumy parafjan 
pospieszyły na salę Patzeca, nie star
czyło 'miejsca. Wielu musiało z tego 
powodu zrezygnować z udziału.

Druchnom „Promyka" przypadł tym 
razem w udziale zaszczyt nadania tonu 
uroczystego całej akademji wypro
wadzeniem prologu, obrazu sceniczne
go ku czci Ojca św. Piusa XI. Przed
stawił ten obraz przygotowanie przez 
Młode Polki sceny na akademję pa
pieską. Druchny nie widząc niby pu
bliczności, krzątają się około przystro
jenia sceny i przytem wypowiadają,’ co 
ich serca porusza, co o Ojcu św. wie
dzą, j ak się w życiu stowarzysz en io- 
wem odzwierciedlają dzieła Piusa XI. 
Prolog zakończyła z zapałem wypowie
dziana deklamacja drch. Wojciechow
skiej. Swoboda ruchów druchen na 
scenie oraz zgrabna reżyserja zyskały 
słuszne oklaski.

Pięknie również odśpiewał nasz 
chór kościelny „Moniuszko" pod batutą 
p. Masłowskiego trzy utworzy: „Gaudę

Również w służalczym podskoku 
Kreślącym chwalenie Boga,
Widocznie jest solą w oku 
Naszych praojców droga!

I „Sterem" w niewiary obłoku 
Trującym serca młodzieży 
Napewno jest solą w oku 
Wszystko, co w zwyż bieży!

Eska.

Uwaga: „Ster", to nazwa bezbożnego 
czasopisma, przeznaczonego dla młodzieży], 
które rozpoczął wydawać w Wilnie ip. w i
zytator Ostrowski.

Muter" — Gorczyńskiego, Psalm Tau- 
bera .oraz Psalm 100 — Mendelssohna. 
Po recytacji „Śmierć św. Pawła" z prze
jęciem wygłoszonej przez drh. Pfłauma. 
nastąpił referat ks. dr. Kolipińskiego 
Ceniony przez wszystkich mówet 
z zwykłą sobie swadą oratorską omó 
wił wpływy Stolicy Apostolskiej i Ko • 
ścioła Katolickiego na dzieje Polski. 
W  barwnym opisie przesunęły przet i 
okiem słuchaczy obrazy wielkich chwal 
naszej historji, związanej z działalno
ścią papieży. Ostatni zaś papież Pius 
XI stał się dla nas prawdziwym przy
jacielem, żyjąc wśród nas, dzieląc na
sze nieszczęścia i radości. Gromkie 
„Niech żyje Ojciec św. Pius XI" wyr
wało się wprost z entuzjazmem z serc 
uczestników akademji, a gorące po
dziękowania, wyrażone przez publicz
ność, świadczyły, jak doskonale ks. dr. 
Kolipiński przemówił do serc wszyst
kich. Następnie wygłosił Udatnio uczeń 
gimnazjalny Edward Mencel wiersz ku 
czci Ojca św., który umieściliśmy już 
w zeszłym numerze „Tygodnika".

Druhowie S. M. P. „Gwiazda" wy
prowadzili zręcznie obraz sceniczny 
„Z ogniska S. M. P.“ . Obraz ten wyjęty 
z życia druhów naszych, świadczył do
bitnie o tern, że organizacje nasze śla
dem encyklik Ojca św. już idą wytknię- 
temi codopiero nowemi drogami Akcji 
Katolickiej.

Ks. Proboszcz Skonieczny w swojem 
przemówieniu przedstawił działalność 
Ojca św. na tle jego encyklik. Uważa
liśmy za konieczne umieścić to prze
mówienie dla swej głębokiej treści 
w dzisiejszym „Tygodniku".

Widać, że nie wystarczył wspólny 
śpiew „My chcemy Boga" na zakoń
czenie, ale idąc za potrzebą serca pa
rafjanie wnosili jeszcze okrzyki na 
cześć Ks. Proboszcza, wykonawcę woli 
i zleceń Ojca św. Piusa XI w parafji 
naszej. Ks. F.

O kalendarzu Zmarłych.
W  listopadzie uh. r. zapowiedzieliśmy 

w „Tygodniku Kościelnym" zaprowadzenie 
tak zW. Kalendarza Zmarłych. W  myśl 
tej zapowiedzi przygotowaliśmy książkę, 
w której wypisaliśmy rocznice śmierci 
tych osób zmarłych, których nazwiska pa

rafjanie nam podali wzgl. których rocznice 
zdołaliśmy innym sposobem stwierdzić. 
Odtąd więc ogłaszać będziemy w skrzynce 
ogłoszeń przed kościołem oraz w „Tygo
dniku Kościelnym" rocznice, przypadające 
na bieżący tydzień.
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Jaki cel ma ten kalendarz zmarłych?
Ogólnie wiadomem jest, że łatwo ludzie 

w dzisiejszych ciężkich czasach zapomi
nają o bliźnich, a jeszcze łatwiej o zmar
łych. Zapominają niestety często najbliżsi 
krewni, przyjaciele oraz ci, którzy mają 
do spłacenia dług wdzięczności wobec 
swoich już nie żyjących dobroczyńców.

,,Tygodnik Kościelny", który słowem 
duszpasterza nietylko poucza, lecz także 
upominać ma obowiązek, powinien więc 
także ożywiać pamięć o duszach zmarłych 
parafjan. Czynimy to zawsze. W  artyku
łach różnych przypominaliśmy obowiązek 
troszczenia się o dusze czyścowe. Upomi
naliśmy, aby za życia pamiętać o własnej 
duszy na czas, kiedy ona będzie w czyścu, 
aby więc przez wyznaczenie w testamencie 
pewnych sum na msze św. zapewnili sobie 
parafjanie ulgę w czyścu. Ogłaszamy 
także regularnie nazwiska zmarłych co- 
dopiero pa.ra.fjan. To wszystko jednak nie 
wystarczyło. Wielu mimo to nie dba 
o zmarłych parafjan. Podejmujemy się 
wdęc trudnego obowiązku przypominania 
parafjanom rocznicy zmarłych pai^afjan 
przez Kalendarz Zmarłych. Chętnie ogło
simy także każdorazowo nazwiska wier
nych zmarłych z innych -paraf ij w miarę 
jak nam parafjanie ich nazwiska podawać 
będą.

Jak korzystać z Kalendarza Zmarłych?
Kodziny, którym przypominamy roczni

cę ich zmarłych krewnych, powinny prze- 
dewszysłkiem w dzień rocznicy albo w je
dnym z najbliższymi dni przystąpić do Sa
kramentów św. W  tych dniach powinni 
takiże ofiarować jaknajwięcelj modlitw od
pustowych, dobrych uczynków w intencji 
zmarłych. Rzecz to łatwa. Nieomal wszy
stkie odpusty można ofiarować za dusze 
w czyścu, nip. teraz w poście Drogę Krzy
żową, Gorzkie Żale, różaniec i wiele innych 
odpustów, których wprost niepodobno 
wszystkich wyliczyć. Wystarczy przecież 
wzbudzić przy rannych pacierzach inten
cję, że wszystkie odpusty, zyskane w tym 
dniu, choćbyśmy nawet o nich nie wie
dzieli, ofiarujemy za dusze w czyścu.

Pozatem starajcie się o to. aby jaknaj- 
więcej znajomych w dzień rocznicy wa
szych zmarłych, modlitwami swoimi was 
wspierało.

To samo tyczy się przyjaciół ,i znajo
mych. Trzeba przyznać, że pożyteczniej 
czas spędzi, kto przypomni otoczeniu 
zmarłych przyjaciół i razem za dusze 
w czyścu się pomodli', aniżeli, kto plami 
swój język grzesznem lub krzyiwdzącem 
słowem.

Inni parafjanie zaś niech łączą niejedne 
swoje modlitwy w kościele z modlitwami 
za tych, których rocznice wypisane są na 
tablicy ogłoszeń.

Szczególnie jednak przypominał będzie 
kalendarz zmarłych obowiązek troszczenia 
się o duszę dobroczyńcy swego. Może i Ty, 
drogi Czytelniku, należysz do tych ludzi, 
którzy opuścili duszę cierpiącą w czyścu 
człowieka, który okazał Tobie litościwsze 
serce i za życia Ciebie nie opuszczał? 
Ileż dusz czyścowych wyczekuje od lat 
chociaż jednej mszy śiw., zamówionej przez 
tych, którzy korzystają z majątku po nich 
odziedziczonego albo darowanego, lub 
którzy zawdzięczają zmarłemu całą swą 
egzystencję!

Czego się jeszcze spodziewamy?
Spodziewamy się, najpierw, że odtąd 

w dzień rocznicy zmarłego więcej ładzi

będzie w kościele, czyli, że więcej parafjan 
w codzień będzie na mszy ś<w,., a może 
nawet nauczą się codziennie bywać w Do
mu Bożym.

Jesteśmy przekonani, że zwiększy się 
liczba parafjan, uczęszczających do spo
wiedzi i częstej Komnnji św. w intencji 
zmarłych, bo przecież każdy ma kilka 
osóib, w  których rocznicę śmierci powinien 
być u Sakramentów św.

I biedni będą mieli korzyść, bo jał
mużna, ofiarowana w  intencji zmarłego

Rolnik, uprawiający glebę, rzuci od 
czasu do czasu okiem wstecz ma prze
oraną połać ziemi i krzepi się wido
kiem wykonanej pracy. Takiego prze
glądu dokonało w diniu 7 lutego b. r. 
Tow. Kobiet Pracujących „Jutrzenka" 
paraf ji św. Trójcy na swem walnem 
zgromadzeniu w sali Domu Katolickie
go na Wilczaku.

Po krótkiem zebraniu plemarnem 
'oddała, prezeska p. Baumowa za zgodą 
ogółu przewodnictwo walnego zgroma
dzenia w doświadczone ręce Ks. Pro
boszcza Sfconiecznego. Do pióra po
wołano p. Felczykowską, na ławników 
przedstawicieli bratnich towarzystw; 
poczerni sekretarka przeczytała proto
kół z walnego zgromadzenia. Nastą
piło serdeczne przyjęcie szeregu no*- 
wych kandydatów na członków'. Ze 
sprawozdań poszczególnych członków 
zarządu wynika, że pracowano rączo 
w ubiegłym roku nad krzewieniem 
ducha katolickiego i podniesieniem 
oświaty. Ogółem odbyło się jedno wal
ne zebranie, 11 plenarnych z wykłada
mi na pouczające tematy. Stowarzy
szenie brało czynny udział w wiecu 
kobiet przeciwko projektowi prawa 
małżeńskiego i w pracy „Komitetu 
Parafjalnego" pomocy dla ubogich pa
rafian. Uczestniczono również w wspól
nym obchodzie gwiazdkowym, zorgani
zowanym przez „Katolickie Koło Pań". 
Nie zapomniano o urozmaiceniu, urzą
dzając trzy wycieczki: do Rynkowa, 
Jasińca i nad śluzy.

Stan kasy wykazuje saldo 268,94 zł.
Babi jolek a posiada 206 książek, któ

re cieszyły się znaczniejszą po czynno
ścią w porównaniu z rokiem 1930,

Ilewizorki znalazły kasę w zupeł
nym porządku i wnoszą o udzielenie 
absolutorium zarządowi, którego też 
udzielono jednogłośnie.

Nastąpiły wybory. W skład nowe
go zarządu wchodzą: w charakterze 
prezeski ogólnem zaufaniem darzona 
p. Baumowa, na sekretarkę wybrano 
p. Jaworską, zastępczynię sekretarki 
p. Kaźmierczak, skarbniczkę p. Pta- 
szyńską, skarbniczkę kasy pośmiertnej 
p. Kinderową, bibliotekarkę p. Siudo- 
wą; rewizorkami kasy zostały pp. Sku- 
teeka, Kocińska, Kiijekowa.

W doniesieniach zarządu zakomu
nikowano projekt obniżenia składki 
członkowskiej z 1,20 zł. na 1 zł. kwar-

ulży mu napeiwno, a może zwolni go nawet 
od długu, za który cierpi w czyścu.

Jedno zaś jest bezsprzecznie pewne, że 
na parafję spływać będzie obfite błogo
sławieństwo Boże za pośrednictwem dusz, 
wyzwolonych przez nas z czyśca.

Naprawdę, drodzy parafjanie, nie po
żałujecie żadnego uczynku, ofiarowanego 
za dusze w czyścu, bo dnsze czyścowe są 
wdzięczne, wdzięczniejsze, niż ludzie ży
jący. Ks. F.

łalnie, oraz podwyższenia pierwszej 
i drugiej skali wypłaty pośmiertnego 
(160 zł. i 120 zł.), oba projekty spotkały 
się z uznaniem obecnych.

Życzenia pomyślnego rozwoju zło
żyli przedstawiciele: „Jedności", Okrę
gu Zw. K. P., Stów. Handlu i Konfekcji, 
Żyw. Różańca Matek, Tow. Robotników 
Polskich, S. M. P. „Gwiazda" i Tow. 
Misyjne Chłopców. Naprawdę śliczną 
i podniosłą deklamację okolicznościo
wą wygłosiła znana nam z swych wy
stępów utalentowana deklamatorka 
Urs zulka Kabatówna. Zgromadzenie 
zakończono pieśnią „My chcemy Boga", 
postanawiając w sercu dalszą zgodną 
pracę ku chwale Boga i Ojczyzny.

Eska.

Po Walnem Zgromadzeniu Ligi Ka
tolickiej podejmujemy:

CYKL WYKŁADÓW POSTNYCH.
Pierwszy wieczór przypada na śro

dę, dnia 24 b. m., godz. 7 wlecz, w salce 
parafjalnej, przy kościele św. Trójcy. 

R E F E R A T :
„Małżeństwo pod względem prawnym 
oraz religijnym w trzech zaborach",
wygłosi pan Mikołajczyk.

Pozatem NOWOŚĆ1II 
D i a log aipoloig e t yczny:

„BÓG A Z Ł O  W Ś W I E C I  E“. 
O liczny udział iproisi

Zarząd Ligi Katolickiej 
Parafji św. Trójcy.

Wydz. Par. „Caritas”.
SPRAWOZDANIE

za czas od 1. 10. 1931 r. do 31. 12. 1931 r.
Przyjęć w biurze 1881.
Wizyt w domach parafjan 328.
Osobiście załatwiono w Ma

gistracie 2 wyp.
Załatwiono spraw ubogich 

u opiekunów ubogich 9 wyp.
Wywiadów iw sprawie ślubów, 

spraw wychowawczych z po
lecenia' biura parafialnego 8 wyp.

Postarano się o bezpłatną 
opiekę lekarską 1 wyp..

Postarano się o umieszcze
nie w szpitalu 1 wyp.

Postarano się o umieszcze
nie staruszki w zakładzie 
dła starców 1 wyp.

Postarano się o jednorazowe 
wsparcie z Magistratu 4 wyp.

Postarano się o obiady z ku-

Rzut oka wstecz.
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5 wyp.

3 osoby.

6 rodzin 
65.

40

chni ludowej 2 wyp.
Postarano się o zaopatrzenie 

Sakramentami św.
Polecono opiece Tow. Pań św.

Wincentego
Polecono opiece Konferencji 

Męskij św. Wincentego 
Przyodziano rodzin 
Wydano bonów na gwiazdkę 

dla ubogich, urządzoną przez 
Tow Kupców 

Rozdano zebranych na kweście przez Ko
mitet Parafjalny: chlebów 60 bo oh., ka
wy 45 paczek, cykorji 109 paczek, serków
3 kistki, słoniny 6 fun,, kiszek 2 fun., 
grochu 77 fun., cukru 3 fun., mąki 5 fun., 
ryżu 5 fun., kaszy 1 fun., jęczmień pal.
4 fun., herbaty 2 paca., ziemniaków 2 ct.r., 
octu 17 lit., musztardy 9 szkL, mydła 
76 kaw., proszku mydl. 4 pa>cz., węgla 
10 y2 ctr., pasty do obuwia 0 pudełek, 
laleczek 10.

Z Komitetu Parafjalnego Wtelno: ofiaro 
wano ziemniaków 49 ctr., żyta 166 kg., 
pszenicy 75 kg.

Z Komitetu Parafialnego Ślesin: ofiaro 
wano ziemniaków 60 ctr., brukwi 30 ctr., 
marchwi 10 ctr., kapusty 2 ctr., mąki 
żytniej 2 Ctr.
Wszystkie te ziemiopłody rozdano.

Dochód.
Z paraf ji wpłynęło 160 zł.
Komitet Parafjalny 1.492 zł.
Bydgoski Okręg „Caritas" 550 zł.
Ofiary 66 zł.
Za bony 12 zł.

2.280 zł.

Rozchód.
Za żywność wydano:

a) rzeźnik 1.033,05 zł.
b) towary kolonialne 1.096,41 ził.

Opał 16,25 zł.
Odzież 104,80 zł.
Różne wydatki 29,30 zł.

2.279,87 zł.

Zestawienie dochodu i rozchodu.
Dochód 2,280,— zł
Rozchód 2.279,81 zł

Remanent kasy na 1982 r. 0,19 zł

Bydgoszcz, dnia 31 grudnia 1931 r.
Siostra Adrjana.

Koncert.
urządza

Konferencja Męska św. Wincentego 
a Paulo

w czwartek, dnia 25 lutego b. r., 
o godz. 8-mej wiecz. 

w Kasynie Cywilnem, Gdańska 19. 
Wystąpią:

p. prof. Adam Ciechański, kontrabas, 
p. prof. Jerzy Stefan, skrzypce, 
p. prof. Irena Kurpisz-Stefanowa,

fortepjan.
Niebywała atrakcja dla Bydgoszczy.

Dochód przeznaczony ma biednych.

Kalend, bractw i towarzystw
21. 2. Niedziela.

Żywy Różaniec Ojców. Na sumie asystuje 
róża 15.

Żywy Różaniec Panien. Zebranie po Gorz
kich Żalach.

Tow. Rzemieślników. Zebranie po Gorz
kich Żalach.
22. 2. Poniedziałek.

Sekcja Eucharystyczna Panien. Zebranie 
o godz. 19 w salce parafjalnej.

S. M. P. „Gwiazda". Zebranie zarządu 
o godz. 19,30.
23. 2. Wtorek.

Stew. Dziecięctwo Pana Jezusa. Zebranie 
o godte. 16 w Domu Katolickimi.
25. 2. Czwartek.

S. M. P. „Gwiazda". Zebranie plenarne 
o godz. 19,30.
26. 2. Piątek.

III. Zakon. Prywatne zebranie o godz. 18, 
na którem br. sekretarz wygłosi: 1) re
ferat naukowy o ..posiłku" według II 
par. 3 reguły i 2) krótki życiorys św. 
Małgorzaty z Kortony, wielkiej pokutni
cy i patronki na luty. —- Zebranie zarzą
du w tym samym dniu o godz, 17.
27. 2. Sobota.

Żywy Różaniec Panien, Spowiedź mie
sięczna róży 36 do końca.
28. 2. Niedziela.

Żywy Różaniec Ojców. Na sumie asystuje 
róża 16.

Żywy Różaniec Małek. Zebranie po Gorz
kich Żalach.

Tow .Robotników. Zebranie o godz. 16,30 
w Domu Katolickim na Wilczaku.

S. M. P. „Promyk". Zebranie plenarne 
oddz. młod. po Gorzkich Żalach.

f  Komunalna Kasa Oszczędności Bydgoszczy (
Marszałka Focha 3

| przyjmuje wkłady począwszy od 1 złotego j
=  i oprocentowuje: S
5  wkłady za wypowiedzeniem dziennem: 5V2% =

wkłady za wypowiedzeniem miesięcznem: 6 1/2 %  =
wkłady za wypowiedzeniem kwartalnem: 7 1/2%

=  wkłady za wypowiedzeniem półrocznem: 9 %
| WKłady są wolne od podatKu od Kapitałów od rent. |

Dla drobnych oszczędności wydaje Kasa §§
s k a r b o n k i  d o m o w e .

§| Za wszelkie zobowiązania Kasy odpowiada miasto całym swym majątkiem. |j
iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiumiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiHiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiHiiiimiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiil

Porządek nabożeństw.
21. 2. II. Niedziela Wielkiego Postu.

Ewangelja, zap. u św. Mateusza r. 17, 1—9. 
Godz. 7. Cicha msza św. z kazaniem. 
Godła. 8. Cicha msza św.
Godz. 9. Misza św. z kazaniem dla dzieci. 
Godz. 10.15. Suma z kazaniem.
Godz. 12. Cicha msza św. z kazaniem. 
Godiz. 14. Chrzty i wywody.
Godz. 15. Gorzkie Żale z kazaniem.
W  dni powszednie Msze św. o godz. 7,00. 

7,45, 8,30 i 9,00.
Wywody i chrzty codziennie o godzinie 8 

(zgłosić się w zakrystji).
Okazja do spowiedzi św. codziennie odi 

godziny 6,30.
23. 2. Wtorek.

Godz. 7. Wotywa do św. Antoniego.
25. 2. Czwartek.

Godz. 8,30. Msza św, z wystawieniem 
Najśw. Sakr. i procesją,
26. 2. Piątek.

Godz. 18,15. Droga Krzyżowa. (Książeczki 
po 50 gr. w Kasie Kościelnej).
27. 2. Sobota.

Godz. 8,30. Wotywa z litanją do Matki Bosk. 
28.2. III. Niedziela Wielkiego Postu.

Ewangelja, zap. u św. Łukasza r. 11, 14—28. 
Porządek nabożeństw jak w niedzielę.

W Czyżkówku.
21. 2. Niedziela.

Godz. 8,00. Msza św, cicha.
Godz, 9,30. Godzinki ku czci M. Boskiej. 
Godz. 10,00. Suma z kazaniem.
Godz. 14,30. Chrzty i wywody.
Godz. 15,00. Gorzkie Żale z wystawieniem 

Najśw. Sakramentu i kazaniem pasyj- 
nem.

W  dni powszednie msza św. o godz. 7,30. 
Okazja do spowiedzi św. codziennie przed 

mszą św,, w sobotę od g. 17—19 i od 20. 
W każdy piątek Wielkiego Postu nabożeń

stwo Drogi Krzyżowej o godz. 17.
ZEBRANIA.

21. 2. Niedziela.
Tow. Robotników. Zebranie plenarne po 

sumie.
Pap. Dzieło Rozkrzew. Wiary. Zebranie 

ipo Gorzkich Żalach w kaplicy.
25. 2. Czwartek.

Koło Ministrantów. Zebranie o godz. 16 
w salce.
26. 2. Piątek,

Stów. Dziecięctwa Pana Jezusa. Nabożeń
stwo i zebranie o godz. 15,30.
28. 2. Niedziela.

Żywy Różaniec Panien i S. M. P. „Wiosna".
Wspólna Komunja św.

Ofiary.
Na pomnik N. S. P. J.: p. Kazimiera 

Pieczykówna 5 zł.
Na oparkanienie cmentarza: N. N. 5 zł., 

N. N. 5 z.ł.. p. Fliziński 5 zł., p. Franciszka 
Janicka 3,50 zł., Żywy Różaniec Matek 
50 zł., Bigońska 5 zł., pp. Francoiwie 5 zł., 
Waler ja Felchnerowska 5 zł,, N. N. 5 zł., 
pp. Małkowie 5 zł., pp. Przybylscy 5 zł., 
p. Kruczyńska 5 zł., pp. Zywertowie 5 zŁ, 
pp. Ligczyńscy 5 zł., pip. Krygerowie 5 zł., 
p. Z. Bartlowa 5 zł., N. N. 2 zł., pp. W i
śniewscy 5 zł.

Ofiarodawcom serdeczne „Bóg zajpłać!"

Nakładem kancelarji kościoły św. Trójcy w Bydgoszczy. — Tłoczono w Drukarni Polskie) Sp. Akc. Bydgoszcz, ul. Marsz. Focha 18. Tel. 35


